

Amsterdam, 10 mei 2023

# Persbericht

## ABN AMRO rapporteert EUR 523 miljoen winst over eerste kwartaal 2023

### Highlights van het kwartaal

- **Zeer goed begin van het jaar, met een nettowinst van EUR 523 miljoen en een rendement op eigen vermogen van 9,6%, een weerspiegeling van de hoge netto rentebaten en lage risicokosten, deels gecompenseerd door hoge seizoensgebonden wettelijke heffingen**
- **Sterke netto rentebaten door aanhoudende verbetering van de marges op spaartegoeden in alle client units als gevolg van de stijgende rente**
- **Onderliggende kosten 2,5% lager dan in Q4 2022, deels door afnemende kosten van externe medewerkers in het eerste kwartaal**
- **Kredietkwaliteit blijft solide en voorzieningen kwamen in Q1 uit op EUR 14 miljoen.**
- **Sterke kapitaal- en liquiditeitsposities, met een fully-loaded Basel III CET1-ratio van 15,0% en een Basel IV CET1-ratio van rond de 16%. Het tweede aandeleninkoopprogramma van EUR 500 miljoen is in april afgerond**
- **We boeken voortgang bij het bouwen aan een toekomstbestendige bank, en versterken onze operationele efficiency**

### Robert Swaak, CEO

In het eerste kwartaal bleek de Nederlandse economie wederom veerkrachtig. De recente onrust op de financiële markten werd aangewakkerd door specifieke problemen bij een aantal banken. De banken in de eurozone waren veerkrachtig dankzij hoge kapitaalbuffers en een conservatief liquiditeitsbeleid. De recente ontwikkelingen bevestigen onze strategische keuzes en geven ons een onderscheidend profiel en focus. We blijven profiteren van ons verbeterd risicoprofiel en de focus op onze 'licence to operate' terwijl de regelgeving en kapitaaleisen voor banken verder worden aangescherpt. We bouwen aan een toekomstbestendige bank door versterking van onze operationele efficiency en verdere investeringen in onze capaciteiten op het gebied van regelgeving voor duurzame financiering, het modellenlandschap en data.

In het eerste kwartaal van 2023 realiseerden we een zeer sterk resultaat, met een nettowinst van EUR 523 miljoen. Het rendement op eigen vermogen kwam daardoor uit op 9,6%. De netto rentebaten bedroegen EUR 1.620 miljoen door de aanhoudende verbetering van de marges op spaartegoeden in alle client units als gevolg van de hogere renteomgeving. Inkomsten uit vergoedingen bleven stabiel. De kosten daalden met 2,5% (incidentele posten en wettelijke heffingen niet meegerekend) deels door lagere kosten voor externe medewerkers in het eerste kwartaal. We verwachten dat de kosten voor heel 2023 rond de EUR 5,3 miljard zullen uitkomen, omdat de inflatie en hogere investeringen de impact van de kostenbesparingsprogramma's vertragen.

De kredietkwaliteit blijft solide en de voorzieningen kwamen in Q1 uit op EUR 14 miljoen, terwijl we onze prudente buffers aanhouden. De risicogewogen activa namen toe met EUR 3,2 miljard, vooral door ontwikkelingen in onze kredietportefeuilles, een aanpassing in de toepassing van de SME support factor, en het updaten van modellen als onderdeel van onze doorlopende toetsing van modellen. Onze kapitaalpositie bleef sterk, met een fully-loaded Basel III CET1-ratio van 15,0% en een Basel IV CET1-ratio van rond de 16%. Onze mix van deposito's en funding is stabiel en goed gediversifieerd. Ons tweede aandeleninkoopprogramma, dat we in februari aankondigden, hebben we begin april afgerond.

Zoals blijkt uit recente ontwikkelingen, bewegen economische onzekerheden en de klimaat- en geopolitieke crises steeds meer naar elkaar toe, waardoor de maatschappij voor steeds complexere uitdagingen komt te staan. Deze ontwikkelingen hebben gevolgen voor onze klanten. Waar klanten in de financiële problemen komen door de hoge inflatie, streven wij ernaar hen bij te staan met onze budgetcoaches en schuldhulpverleners. We blijven waakzaam voor de langetermijneffecten van de aanhoudend hoge inflatie. Geld lenen wordt duurder en dit heeft al invloed op de Nederlandse woningmarkt. De concurrentie op de hypotheekmarkt blijft sterk. In een afkoelende huizenmarkt, bleef onze hypotheekportefeuille in het eerste kwartaal stabiel. Het momentum bij de zakelijke kredietverlening is positief met een toename van EUR 0,7 miljard (niet-kernactiviteiten niet meegerekend), vooral in onze focussectoren digitalisering, mobiliteit en nieuwe energie. Bij Wealth Management groeide het netto nieuw belegd vermogen met EUR 0,4 miljard.

De bank opereert vanuit een sterke positie, met een duidelijk profiel, strategische focus en een sterke kapitaal- en liquiditeitspositie. Onze mensen spelen een cruciale rol in het zo goed mogelijk bedienen van onze klanten en ik wil ze bedanken voor hun volledige toewijding. De recente ontwikkelingen onderstrepen het belang van vertrouwen in banken. We zijn ons hier volledig van bewust en werken er iedere dag hard aan om de toekomstbestendige bank te zijn die dat vertrouwen van klanten en de samenleving verdient.

#### Key figures and indicators

(in EUR millions)

	Q1 2023	Q1 2022	Change	Q4 2022	Change
Operating income	2,142	1,933	11%	1,861	15%
Operating expenses	1,406	1,508	-7%	1,343	5%
<b>Operating result</b>	<b>736</b>	<b>425</b>	<b>73%</b>	<b>518</b>	<b>42%</b>
Impairment charges on financial instruments	14	62	-77%	32	-56%
Income tax expenses	199	68		132	51%
<b>Profit/(loss) for the period</b>	<b>523</b>	<b>295</b>	<b>77%</b>	<b>354</b>	<b>48%</b>
Cost/income ratio	65.6%	78.0%		72.1%	
Return on average Equity	9.6%	5.4%		6.4%	
CET1 ratio	15.0%	15.7%		15.2%	

#### ABN AMRO Press Office

Jordi van Baardewijk  
Senior Press Officer  
pressrelations@nl.abnamro.com  
+31 20 6288900

#### ABN AMRO Investor Relations

Ferdinand Vaandrager  
Head of Investor Relations  
investorrelations@nl.abnamro.com  
+31 20 6282282

*This press release is published by ABN AMRO Bank N.V. and contains inside information within the meaning of article 7 (1) to (4) of Regulation (EU) No 596/2014 (Market Abuse Regulation)*